
re 
A 

Exp* 
SUPERINTENDENCIA Á E Ll 

IDA DE CompPAÑías e 
RESOLUCION No.SC.IJ.DJDL.G.12. N 0 0 ? 9 0 6 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No.06-G-1J-0007649 de 23 de octubre del 2006, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 25 de septiembre del 2008, se declaró la disolución 
y se ordenó la liquidación de la compañía INMOBILIARIA JOCADE S.A., compañía constituida 
mediante escritura pública autorizada por el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, el 

28 de diciembre de 1988 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil 2 de febrero 
de 1989 

QUE mediante la referida Resolución, se designó como Liquidador al señor Nietzsche Salas 
Guzmán, a quien no se le emitió nombramiento alguno . 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 
No. ADM 12-106 de 3 de mayo del 2012; y No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 
2011. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la Ing. Isabel Haydee Pizarro Valdez en reemplazo del 
señor Nietzsche Salas Guzmán para el cargo de Liquidadora de la compañía INMOBILIARIA 
JOCADE S.A. “EN LIQUIDACION”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial 

y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en 

la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 

Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendendia de Compañías, en Guayaquil, a 

-6 JUN 2017 

¿Ada lod cu DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y dy QUIDA    
ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 1 

Vías am SS GE 

BCU/ Exp. No. 56317/ Tr.27768,12



1 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:31.647 
FECHA DE REPERTORIO:07/jun/2012 
HORA DE REPERTORIO:11:19 

  

    
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha siete de Junio del dos mil doce queda inscrita la presente 
Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.12.0002906, dictada el 6 de junio del 2012, 

por el Director Jurídico de disolución y liquidación de Guayaquil, AB. 
ROBERTO RONQUILLO NOBOA, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía INMOBILIARIA 
JOCADE S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de ISABEL HAYDEE 
PIZARRO VALDEZ, de fojas 57.735 a 57.736, Registro Mercantil 

  

0 número 10.037. 

2 
¡Y É ORDEN: 31647 

am * FUNDA 
W a ¿yea de Registro 

q IU a, Y non D0LWVDF9ILEDIÓNVANxCDPDA* Pe 

) W K —— 
| MN S AB. LEFPYAMENEZP. ; : ANO E: 150 4d 

SU A A An BN gy) KESISTRADORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

0 3 SUBROGANTE 
arRSsoye Me, e 

Dl ge] CON 

Guayaquil, 13 de junio de 2012 

$8.00 

REVISADO POR: e 

    
    

         IMP. 1GM. ea 

Es : 

NO 283219 
   

 


